
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1189-1/18 

 

04 декабря 2018 г.                            

пгт Раздольное  

      

О согласовании продления договоров аренды муниципального 

имущества, находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия «Муниципальная 

торговля» Раздольненского района Республики Крым 

 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

01.08.2018 № 1060-1/18 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым», принимая во внимание 

ходатайство Администрации Раздольненского района от 28.11.2018                                   

№ 01-10/2552, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям от 04.12.2018, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Согласовать продление договоров аренды муниципального 

имущества, находящегося в хозяйственном ведении у Муниципального 

унитарного предприятия «Муниципальная торговля» Раздольненского района 

Республики Крым, заключенных в соответствии с распоряжением Совета 

министров Республики Крым от 14 января 2016 года № 3-р (в редакции 

распоряжения от 23 марта 2017 г. № 275-р) согласно приложению. 

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым 

организовать все необходимые мероприятия по продлению договоров аренды 

муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего решения, согласно 

действующего законодательства. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 



4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политики, имущественным и земельным отношениям.  

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ю.Мигаль 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета    созыва 

от 04.12.2018 № 1189-1/18  

 

Имущество муниципального образования Раздольненский район, закрепленное на праве хозяйственного ведения 

за Муниципальным унитарным предприятием «Муниципальная торговля» Раздольненского района Республики 

Крым для продления договоров аренды  

  
№ 

п/п 

Объект Наименование Площадь Адрес ФИО  

1.  Часть магазина магазин с. Серебрянка 152,3 кв. м. 

 

Раздольненский р-н 

с. Серебрянка 

ул. Терешковой, 12 

Горелова Светлана 

Николаевна 

 
2.  Помещение Административное здание 30 кв.м. пгт. Раздольное, пр-т 30 Лет 

Победы 8 

Якушева 

Валентина 

Владимировна 

 
3.  Магазин промышленный магазин с. Сенокосное 123,5 Раздольненский р-н,  

с. Сенокосное, ул. 

Виноградная д1-д 

Куприянова 

Наталья Петровна 

4.  Магазин промышленный магазин с. Сенокосное 142,4 Раздольненский р-н,  

с. Сенокосное, ул. 

Виноградная д1-б 

Куприянова 

Наталья Петровна 

5.  Часть павильона «Рыбный» павильон 42,96 кв.м. пгт. Раздольное,  

ул. Евпаторийское ш.1 

Бурая Любовь 

Александровна 

 
6.  кабинеты Административное здание 15,4 кв.м. 

 

пгт. Раздольное, пр-т 30 лет 

Победы д.8 

Субботовская 

Екатерина 

Владимировна 
7.  Здание магазина Магазин с. Серебрянка 189,5 Раздольненский р-н,  

с. Серебрянка, ул. 

Пушкина, д 2-б 

Османов Арсен 

Болатович 

 
8.  2 этаж универмага «Крым» Универмаг 365,1 кв.м. пгт. Раздольное Закерьяев Эммин 



ул. Ленина д.46 Абдилжемилович 

 
9.  Часть здания торгового 

центра 

Овощной магазин 79,5 кв.м. Раздольненский р-н,  

пгт. Новоселовское, ул. 40 

Лет Победы, д35 

ИП Остапенко 

Виктор 

Васильевич 

 
10.  Часть здания магазин 90,4 кв.м Раздольненский р-н,  

пгт. Новоселовское, ул. 40 

Лет Победы, д33 

ИП Остапенко 

Виктор 

Васильевич 

 
11.  Помещение магазина 

«Стройматериалы» 

Магазин А, Б, В, Н 44 кв.м. пгт. Раздольное 

ул А. Кима, д.14-а/12 

Буглак Сергей 

Васильевич 
12.  Часть здания, торговый 

комплекс 

Магазин с. Березовка 188,7 кв.м. Раздольненский р-н 

с. Березовка, ул. Гагарина 

46 

Потриденный 

Борис Дмитриевич 

 
13.  1 этаж магазина Универмаг Магазин универмаг 289,6 кв.м. Раздольненский р-н,  

с. Ручьи, ул Советская д.35-

в 

ООО 

«Возрождение» 

Воробъев 

Григорий 

Вдадимирович 

 
14.  Часть магазина Магазин с. Нива 40,0 кв.м. Раздольненский р-н,  

с. Нива ул. Ленина, д.30 

Эреджепова Назия 

Аблязовна 

 

16. Часть административного 

здания 

Новоселовское ХТО 

п. Новоселовское 

51,5 м. кв. п. Новоселовское, ул. 40 лет 

Победы, д.26 

Сейтасманова 

Наталья 

Владимировна 

 

 

17. Кабинет на 1 этаже здания 

администрации 

Административное здание      

п. Раздольное 

13,0 м. кв. п. Раздольное, пр. 30 лет 

Победы, д.8 

Строгарчук 

Людмила 

Алексеевна 

 

 

1

8 
Магазин «Юбилейный» Магазин п. Новоселовское 92,9 м.кв. п. Новоселовское,  

ул. Ленина, д.2 

Новикова Руслана 

Михайловна 

 

 

1 Часть первого этажа Универмаг «Крым» 365,7 м. кв. п. Раздольное, ул. Ленина, Невмержицкий   



9

. 
универмага «Крым» п. Раздольное д.46 Владимир 

Арсентьевич 

+79787162938 
2

0 
Здание магазина «Стимул» Магазин «Стимул» 

п. Раздольное 

120,2 м. кв., 69,1 м.кв. 

подсобное помещение 

п. Раздольное, ул. Южная, д.1 Крайнюк Светлана 

Андреевна 

 

 

21 Нежилое помещение – часть 

здания 

Нежилое помещение с. Нива 90,0 м. кв. с. Нива, ул. Ленина, д.30 Быкова Галина 

Ивовна 

 

 

22 Нежилое помещение 

магазина «Универмаг» 

Магазин «Универмаг» п. 

Раздольное 

16,0 м. кв. п. Раздольное, ул. Ленина, 

д.46 

КПК «Суперкредит» 

Лысенко И.Н. 

 

23 Часть магазина «Все для 

дома» 

Магазин «Все для дома» 

п. Новоселовское 

116,0 м. кв. п. Новоселовское, ул. 40 лет 

Победы, д.31 

Анафиева Диляра 

+79787952408 

 

 

24 Кабинет на 1 этаже здания 

администрации 

Административное здание 

п. Раздольное 

7,0 м. кв. п. Раздольное, пр. 30 лет 

Победы, д.8 

Кошель Эллина  

Викторовна 

 

 

25 Магазин Магазин с. Орловка 173,2 м. кв. с. Орловка, ул. Ленина,  

д. 12-а 

Небольсина Татьяна 

Васильевна 

 

 

 

 

 

 
26 Магазин Магазин с. Орловка 153,1 м. кв. с. Серебрянка, 

ул. Терешковой 12а 

ООО «Бег» 

27 Магазин Магазин 113,9 м.кв. с. Чернышево, ул. Кирова, 7а Маслов Иван 

Михайлович 

 

 

28 Здание магазина с. 

Кропоткино 

Магазин 

с. Кропоткино 

80,4 м. кв. с. Кропоткино, ул. Гагарина, 

д. 23 

Кирстя Ирина 

Ивановна 

 

 

29 Часть подвального 

помещения 

Подвальное помещение 

п. Раздольное 

90,6 м. кв. п. Раздольное, 

ул. Ленина, д.47 

Яблоненко Ольга  

Владимировна 

 

 

 

 

 

30 Часть подвального 

помещения 

Подвальное помещение 

п. Раздольное 

88,6 м.кв п. Раздольное, 

ул. Ленина, д.47 

Яблоненко Татьяна 

Григорьевна 

31 Магазин «Мебель» Магазин «Мебель» 

п. Раздольное 

239,3 м. кв. п. Раздольное, ул. Калинина, 

д.10 

Кононенко 

Константин  

Николаевич 

 

 

 

 

 



32 Магазин Магазин 

п. Раздольное 

205,2 м.кв. п. Раздольное,  

ул. Л. Рябики, 1 

Кононенко 

Константин  

Николаевич 

 

 

 

 

33 Нежилое помещение - 

магазин 

Магазин 

п. Раздольное 

40,0 м. кв. п. Раздольное,  

пер. Спортивный, д. 6 

Лебедев Валерий  

Владимирович 

 

 

34 Магазин «Стройматериалы» Магазин 

п. Раздольное 

283,8 м. кв. п. Раздольное, ул. А. Кима, д. 

14а/12 

Гриценко Николай 

Анатольевич 

 

 

35 Магазин «Стройматериалы» Магазин 

п. Раздольное 

248,5 м. кв. п. Раздольное, ул. А. Кима, д. 

14а/12 

Гриценко Николай 

Анатольевич 

 

36 Магазин «Гастроном № 10» Магазин 

п. Раздольное 

80,0 м. кв. п. Раздольное, ул. 

Евпаторийское шоссе, д. 1 

Умаров Тахир 

Муртазаевич 

 

 

37 Часть магазина  «Гастроном 

№ 10» 

Магазин п. Раздольное 31,0 м. кв. п. Раздольное,  

ул. Евпаторийское шоссе,  

д. 1 

Красникова Алла 

Васильевна 

 

 

38 Магазин «Надежда» Магазин п. Раздольное 121,8 м. кв. п. Раздольное, ул. Ленина, 

д.48 

Харсун Дмитрий 

Петрович 

 

40 Магазин Магазин п. Раздольное 29,9 м. кв. п. Раздольное,  

ул. Евпаторийское шоссе, д. 

1 

ИП Клипакова 

Наталья 

Сергеевна 

 

41 Здание магазина  «Рыбный 

павильон» 

Магазин  «Рыбный 

павильон» 

64,0 м. кв. п. Раздольное,  

ул. Евпаторийское шоссе, д. 

1 строение 13 

Золотарева Юлия 

Евгеньевна 

 

42 Кабинет Административное здание 

п. Раздольное 

8,4 м. кв. п. Раздольное, пр. 30 лет 

Победы, д.8 

Джумалиева 

Эльвие Айвазовна 

 

43 Картофелехранилище Картофелехранилище п. 

Раздольное 

489,2 м. кв. п. Раздольное,  

ул. Кооперативная,17 

Черкалов 

Владимир 

Анатольевич 



 

44 Помещение гаража Помещение гаража 

п. Раздольное 

219,1 м. кв. п. Раздольное,  

ул. Кооперативная,17 

Швед Василий  

Михайлович 

 

45 Нежилое помещение – 

часть административного 

здания  

 

п. Новоселовское 

43,2 м.кв. п. Новоселовское, ул. 40 лет 

Победы, д.26 

Креймер Виталий 

Давыдович 

46 Часть помещения лит А 

прилавок №1 

Торговый комплекс 4,5 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Гринько И.Г 

 

47 Часть помещения лит А 

прилавок №12 

Торговый комплекс 4,5 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Сердюк. Ю.И 

 

48 Часть помещения лит А 

прилавок №11 

Торговый комплекс 4,5 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Анзиенко Ж.А 

 

 Часть помещения лит А 

прилавок №11 

Торговый комплекс 4,5 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Чукань Галина 

Викторовна 

49 Часть бетонной площадки Торговый комплекс 3 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе,1 

Эминова Н.Р 

 

50 Часть бетонной площадки Торговый комплекс 12 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Иззетов З.З 

51 Часть помещения лит А 

прилавок №9 

Торговый комплекс 9,5 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Браева О.В 

 

52 Часть бетонной площадки Торговый комплекс 3,5 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

 

Насырова Л.И 

 

53 Часть бетонной площадки Торговый комплекс 3,5 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Исмаилова З.Ш 

 

54 Часть бетонной площадки Торговый комплекс 3,3 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Доценко С.В 

 

55 Часть бетонной площадки Торговый комплекс 3,4 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Остриянская Г.Ц 

 

56 Часть бетонной площадки Торговый комплекс 3 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Удовиченко Г.Я 

 

57 Часть помещения лит А 

прилавок №1 

Торговый комплекс 8,5 м.кв Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Костарнова В.Б 

 

58 Часть бетонной площадки Торговый комплекс 3,5 м.кв Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Менаджиева Г.С 

 



59 Часть помещения лит А 

прилавок №12 

Торговый комплекс 9,5 м.кв Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Олифер Е.В 

 

60 Часть помещения лит А Торговый комплекс 50,2 м.кв. Раздольное  
ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Грибок Е.С 
 

61 Здание стеклоприемного 

пункта (строение 

Магазин 238,5 Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Рева М.В. 

52 Часть бетонной площадки 

(контейнер-склад) 

 

Торговый комплекс 2,6 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Абдусаматова 

Л.М 

 

53 Часть бетонной площадки Торговый комплекс 10,5 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Гасанова А.П 

 

64 Часть помещения лит А 

(киоск № 7) 

Торговый комплекс 8,2 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Болтунов О.И 

 

65 Часть помещения лит А 

(киоск № 8) 

Торговый комплекс 8,6 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Болтунова Т.В 

 

66 Часть бетонной площадки Торговый комплекс 3,0 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Тимошенко А.Г 

 

67 Часть помещения лит А Торговый комплекс 4,5 м.кв. Раздольное  

ул. Евпаторийское шоссе, 1 

Трубай В.В 

68 Магазин Магазин с.Ручьи 91,8 кв.м. с. Ручьи, ул.Советская,  

д. 35 а 

Шахназарян Г. П. 

70 Часть здания Торговый комплекс 90,4 кв.м. Раздольненский р-н,  

с. Огни, ул. Комарова, 16 

ИП Горбачёва 

О.В. 

71 здание здание 270,7 кв.м. пгт.Новоселовское, ул. 40 

лет Победы, д. 29 

Корж А.И. 

72 Гаражи Гаражи 124,53 кв.м. Раздольное, ул.Л.Рябики,  

Д. 1 

Сурмач А.В. 

73 Магазин Магазин с.Камышное 91,9 кв.м. Раздольненский р-н, 

с.Камышное,  

ул. Космодемьянская, 29а 

Драпатая С.А, 

74 Магазин Магазин «Овощи» 74,0 кв.м. Раздольное, ул. Ленина,  

д. 50 

Тяглик А.И. 

75 Часть магазина Магазин «Все для всех» 96,0 кв.м. пгт.Новоселовское, ул. 40 

лет Победы, д 31 

Каразий Т.О. 

76 Магазин Магазин 57,2 кв.м. Раздольненский р-н,  Шахназарян М.П 



 

 

 

 

 

 

с. Огородное, ул Кирова,  

д. 32 

77 Помещение магазина Помещение магазина                                                                                                                                    57,7 кв.м. Раздольненский р-н,  

с. Максимовка, ул. Чкалова, 

д.32 

Гукосян М.М. 

78   2 м.кв. Пгт. Раздольное, ул. Ленина 

47 

Дубинина Д.Г 

79 Помещение магазина Помещение магазина 90,9 м.кв. Раздольненский р-н,  

с. Стерегущее, ул. Антона 

Кима 

РАЙПО 

80 Помещение магазина Помещение магазина 90,9 м.кв. Раздольненский р-н,  

с. Чехово, ул. Водная 10а 

РАЙПО 

81 Помещение магазина Помещение магазина 175,2 м.кв. Раздольнский р-н, с. Ручьи, 

ул. Советская 35б 

РАЙПО 

82 Помещение магазина Помещение магазина 103,2 м.кв. Раздольненский р-н,  

с. Аврора, Гагарина 1б 

РАЙПО 

8

3 
Часть магазина  Магазин с. Федоровка  69,17 м.кв. Раздольненский р-н,  

с. Федоровка, ул. Фрунзе, 

26 

Арутюнян Ваче 

Врамович 

8

4 
Здание пункта приема 

сельскохозяйственной 

продукции 

Здание пункта приема 

сельскохозяйственной 

продукции 

185,3 пгт. Раздольное, 

 ул. Кооперативная д.17 

 

Марабян Размик 

Александрович 

8

5 
Нежилое помещение Нежилое помещение 143,5 м.кв. Республика Крым, 

Раздольненский район,   

п. Новоселовское,  

ул.  40 лет Победы,  

д. 27 

 

Козерацкая 

Людмила 

Романовна 



 

 

 

 

 

  

 



 


